AEPUBLIKA E sSnairdrisi

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 4 E(f Prot. Tirané, mé 3| .032015

VENDIM Nr. 29, daté 26.03.2015

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Ké&shilli Kombétar i Arkeologjis¢ né¢ mbledhjen Nr. 4, t& datés
26.03.2015, pasi shqgyrtoi relacion mbi Raportin e Sondazheve, né kuadér té projektit
"Ndértimi i linjés sé transmetimit 110 kv, Uznové-Corovodé, me dalje né nénstacionin
110/35 kv Uznové", -OST, realizuar nga arkeologe e licensuar Lida Miraj dhe relacionin e
mbikqyrjes sé kétyre sondazheve, realizuar nga ASHA,

VENDOSI:
I.  Pér t& gjitha pozicionet e shtyllave t& realizuara sipas kétij sondazhi, gjaté zbatimit t&
projektit, t& kryhet gérmimi deri né thellésingé e bazamentit t& tyre, né prezencé t€ njé
subjekti t& licensuar né fushén e arkeologjisé, duke lidhur akt-marréveshje trepaléshe

ndérmjet OST, kétij subjekti dhe ASHA

II. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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